

Váš dopis zn./ze dne:

Č. j.:

MHMP 294245/2023

Sp. zn.:

S-MHMP 234265/2023

Vyřizuje/tel.:

Mgr. Lucie Štěpánková Černíčková, DiS.

236 004 143

Počet listů/příloh: 5/0

Datum:

08.02.2023

Odpověď k žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážená paní [REDACTED],

Magistrát hl. m. Prahy obdržel dne 31. 1. 2023 Vaše elektronické podání s žádostí o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, v němž požadujete následující informace:

1. Pro kolik dětí ve věku 0 - 3 roky je v Praze vyhledávána náhradní rodinná péče ke dni vypracování odpovědi na Žádost o poskytnutí informace. O jakou formu NRP se u těchto dětí jedná.

Magistrátem hl. m. Prahy je k datu vypracování této zprávy vyhledávána rodina pro 11 dětí ve věku od 0 do 3 let (do dovršení tří let věku, děti tříleté a starší jsou započítány v odpovědi č. 2). Pro 1 z dětí je vyhledávána vhodná osvojitelská rodina, pro 10 dětí je vyhledávána vhodná pěstounská rodina.

2. Pro kolik dětí ve věku 3 – 6 let je v Praze vyhledávána náhradní rodinná péče ke dni vypracování odpovědi na Žádost o poskytnutí informace. O jakou formu NRP se u těchto dětí jedná.

Magistrátem hl. m. Prahy je k datu vypracování této zprávy vyhledávána rodina pro 10 dětí ve věku od 3 do 6 let (včetně dětí tříletých, do dovršení šesti let věku). Pro 1 z těchto dětí je vyhledávána vhodná osvojitelská či pěstounská rodina, pro 9 dětí je vyhledávána výhradně vhodná pěstounská rodina.

3. Probíhá v současné době v Praze Příprava pro žadatele o NRP? Pokud ano, kolik je v ní zařazeno žadatelů? Kolik z nich je žadatelů o přechodnou a kolik o dlouhodobou pěstounskou péči. Pokud ne, kdy je plánováno spuštění této přípravy a kolik žadatelů na ni čeká. Kolik z nich je žadatelů o přechodnou a kolik o dlouhodobou pěstounskou péči.

Pro Magistrát hl. m. Prahy zajišťují přípravy k přijetí dítěte do rodiny 3 organizace.

V DC Paprsek začala poslední realizovaná příprava k přijetí dítěte do rodiny v prosinci 2022, v lednu 2023 proběhlo poslední skupinové setkání žadatelů. Aktuálně probíhají individuální konzultace žadatelů s psychologem, zpracovávají se zprávy z příprav a psych. posouzení žadatelů. Příprav se účastnilo celkem 17 osob, z toho 1 manželský pár a 1 tzv. samožadatelka, kteří žádají o zařazení do evidence osob vhodných stát se pěstouny, 1 manželský pár, 1 partnerská dvojice a 1 tzv. samožadatelka, kteří žádají jak o zařazení do evidence žadatelů vhodných stát se pěstouny, tak o zařazení do evidence žadatelů vhodných stát se osvojiteli, o zařazení do evidence žadatelů vhodných stát se osvojiteli žádají 4 manželské páry a 1 tzv. samožadatelka. Další příprava k přijetí dítěte do rodiny v organizaci DC Paprsek bude začínat dne 21. 2. 2023 a je v ní zařazeno celkem 16 osob, z toho 1 manželský pár a 1 tzv. samožadatelka žádají o zařazení do evidence osob vhodných stát se pěstouny, 1 manželský pár žádá jak o zařazení do evidence žadatelů vhodných stát se pěstouny, tak o zařazení do evidence žadatelů vhodných stát se osvojiteli, o zařazení do evidence žadatelů vhodných stát se osvojiteli žádají 2 manželské páry, 3 partnerské dvojice a 1 tzv. samožadatelka.

V org. Dobrá rodina proběhlo poslední skupinové setkání v rámci posledních realizovaných příprav k přijetí dítěte do rodiny v prosinci 2022. Dle informací MHMP se žadatelé aktuálně vyjadřují ke zprávám z příprav, zprávy by měly být v brzkém termínu doručeny na MHMP. Tyto přípravy absolvovalo celkem 16 osob, z toho 1 tzv. samožadatelka žádá jak o zařazení do evidence žadatelů vhodných stát se pěstouny, tak o zařazení do evidence žadatelů vhodných stát se osvojiteli, o osvojení žádá 6 manželských párů a 3 tzv. samožadatelé. Začátek dalších příprav k přijetí dítěte do rodiny je plánován na březen 2023, přesný termín zatím není znám. MHMP žádá organizaci vzhledem k vysokému počtu přijatých žádostí o zprostředkování náhradní rodinné péče o zajištění dvou příprav, které by probíhaly paralelně. Tyto přípravy by dle plánu měla absolvovat 1 partnerská dvojice a 3 tzv. samožadatelky, které žádají o zařazení do evidence žadatelů vhodných stát se pěstouny, 3 manželské páry a 3 tzv. samožadatelky žádající jak o zařazení do evidence žadatelů vhodných stát se pěstouny, tak o zařazení do evidence žadatelů vhodných stát se osvojiteli a 9 manželských párů žádajících o zařazení do evidence žadatelů vhodných stát se osvojiteli.

V org. Natama je plánovaná realizace přípravy k přijetí dítěte do rodiny v anglickém jazyce, která by měla začínat dle plánu v březnu či dubnu 2023, přesný termín zatím není stanoven. Na přípravu v anglickém jazyce aktuálně čekají 3 manželské páry žadatelů, 1 partnerská dvojice a 1 tzv. samožadatelka o zařazení do evidence žadatelů vhodných stát se osvojiteli a 1 manželský pár žadatelů o zařazení do evidence osob, které mohou vykonávat pěstounskou péči na přechodnou dobu.

Na absolvování přípravy k přijetí dítěte do rodiny dále čeká 1 manželský pár a 1 partnerská dvojice žadatelů o zařazení do evidence žadatelů vhodných stát se pěstouny, 5 manželských párů a 1 partnerská dvojice žadatelů o zařazení do evidence žadatelů vhodných stát se osvojiteli.

4. Kolik žádostí o zařazení do evidence žadatelů vhodných stát se osvojiteli, pěstouny a pěstouny na přechodnou dobu bylo podáno v Praze v roce 2020, 2021 a 2022. Kolik z těchto žadatelů bylo osvojitelů, kolik pěstounů a kolik pěstounů na přechodnou dobu prosím uvést zvlášť.

V roce 2020 bylo podáno 62 žádostí o zařazení do evidence žadatelů vhodných stát se osvojiteli, přičemž se jednalo o 18 tzv. samožadatelů a 44 manželských párů; v daném roce tedy požádalo celkem 106 osob o zařazení do evidence žadatelů vhodných stát se osvojiteli.

V roce 2021 bylo podáno 78 žádostí o zařazení do evidence žadatelů vhodných stát se osvojiteli, přičemž se jednalo o 24 tzv. samožadatelů a 54 manželských párů; v daném roce tedy požádalo celkem 132 osob o zařazení do evidence žadatelů vhodných stát se osvojiteli.

V roce 2022 bylo podáno 98 žádostí o zařazení do evidence žadatelů vhodných stát se osvojiteli, přičemž se jednalo o 36 tzv. samožadatelů a 62 manželských párů; v daném roce tedy požádalo celkem 160 osob o zařazení do evidence žadatelů vhodných stát se osvojiteli.

V roce 2020 bylo podáno 32 žádostí o zařazení do evidence žadatelů vhodných stát se pěstouny, přičemž se jednalo o 15 tzv. samožadatelů a 17 manželských párů; v daném roce tedy požádalo celkem 49 osob o zařazení do evidence žadatelů vhodných stát se pěstouny.

V roce 2021 bylo podáno 32 žádostí o zařazení do evidence žadatelů vhodných stát se pěstouny, přičemž se jednalo o 21 tzv. samožadatelů a 11 manželských párů; v daném roce tedy požádalo celkem 43 osob o zařazení do evidence žadatelů vhodných stát se pěstouny.

V roce 2022 bylo podáno 51 žádostí o zařazení do evidence žadatelů vhodných stát se pěstouny, přičemž se jednalo o 26 tzv. samožadatelů a 25 manželských párů; v daném roce tedy požádalo celkem 76 osob o zařazení do evidence žadatelů vhodných stát se pěstouny.

V roce 2020 bylo podáno 7 žádostí o zařazení do evidence osob, kteří mohou vykonávat pěstounskou péči na přechodnou dobu, přičemž se jednalo o 5 tzv. samožadatelů a 2 manželské páry; v daném roce tedy požádalo celkem 9 osob o zařazení do evidence osob, kteří mohou vykonávat pěstounskou péči na přechodnou dobu.

V roce 2021 bylo podáno 8 žádostí o zařazení do evidence osob, kteří mohou vykonávat pěstounskou péči na přechodnou dobu, přičemž se jednalo o 7 tzv. samožadatelů a 1 manželský pár; v daném roce tedy požádalo celkem 9 osob o zařazení do evidence osob, kteří mohou vykonávat pěstounskou péči na přechodnou dobu.

V roce 2022 bylo podáno 12 žádostí o zařazení do evidence osob, kteří mohou vykonávat pěstounskou péči na přechodnou dobu, přičemž se jednalo o 12 tzv. samožadatelů.

5. Kolik vhodných žadatelů bylo zařazeno do evidence v roce 2020, 2021 a 2022. Osvojitele, pěstouny a pěstouny na přechodnou dobu prosím uvést zvlášť.

V roce 2020 bylo do evidence žadatelů vhodných stát se osvojiteli zařazeno celkem 83 osob, tj. 17 tzv. samožadatelů a 33 manželských párů.

V roce 2021 bylo do evidence žadatelů vhodných stát se osvojiteli zařazeno celkem 128 osob, tj. 18 tzv. samožadatelů a 55 manželských párů.

V roce 2022 bylo do evidence žadatelů vhodných stát se osvojiteli zařazeno celkem 127 osob, tj. 13 tzv. samožadatelů a 57 manželských párů.

V roce 2020 bylo do evidence žadatelů vhodných stát se pěstouny zařazeno celkem 26 osob, tj. 4 tzv. samožadatelé a 11 manželských párů.

V roce 2021 bylo do evidence žadatelů vhodných stát se pěstouny zařazeno celkem 26 osob, tj. 12 tzv. samožadatelů a 7 manželských párů.

V roce 2022 bylo do evidence žadatelů vhodných stát se pěstouny zařazeno celkem 54 osob, tj. 14 tzv. samožadatelů a 20 manželských párů.

V roce 2020 byli do evidence osob, kteří mohou vykonávat pěstounskou péči na přechodnou dobu, zařazeni 4 pěstouni na přechodnou dobu, tj. 2 tzv. samožadatelé a 1 manželský pár.

V roce 2021 byli do evidence osob, kteří mohou vykonávat pěstounskou péči na přechodnou dobu, zařazeni 4 pěstouni na přechodnou dobu, tj. 2 tzv. samožadatelé a 1 manželský pár.

V roce 2022 bylo do evidence osob, kteří mohou vykonávat pěstounskou péči na přechodnou dobu, zařazeno 11 pěstounů na přechodnou dobu, tj. 7 tzv. samožadatelů a 2 manželské páry.

6. Kolik pěstounů na přechodnou dobu přešlo na pěstounskou péči dlouhodobou v roce 2020, 2021 a v roce 2022.

V roce 2020 se jednalo o 1 osobu, v roce 2021 o 3 osoby a v roce 2022 o 2 osoby, které přešly z výkonu pěstounské péče na přechodnou dobu na dlouhodobou pěstounskou péči.

7. Kolik pěstounů požádalo o souběh péče na přechodnou dobu a dlouhodobé péče v roce 2020, 2021 a v roce 2022. Bylo všem pěstounům v jejich žádosti vyhověno?

O souběh péče na přechodnou dobu a dlouhodobé péče požádal v roce 2021 1 pěstoun a v roce 2022 3 pěstouni, přičemž všem pěstounům bylo v této žádosti vyhověno.

8. Kolik pěstounů bylo z evidence vyřazeno v roce 2020, 2021 a kolik v roce 2022 na vlastní žádost.

V roce 2020 byli vyřazeni z evidence žadatelů vhodných stát se pěstouny celkem 4 manželské páry a 2 tzv. samožadatelé; v daném roce tedy bylo z příslušné evidence vyřazeno celkem 10 osob.

V roce 2021 bylo vyřazeno z evidence žadatelů vhodných stát se pěstouny celkem 6 manželské páry a 4 tzv. samožadatelé; v daném roce tedy bylo z příslušné evidence vyřazeno celkem 16 osob.

V roce 2022 bylo vyřazeno z evidence žadatelů vhodných stát se pěstouny celkem 10 manželských párů a 7 tzv. samožadatelů; v daném roce tedy bylo z příslušné evidence vyřazeno celkem 27 osob.

9. Kolik pěstounů bylo z evidence vyřazeno v roce 2020, 2021 a kolik v roce 2022 na základě rozhodnutí krajského úřadu.

Za uvedené období nebyl nikdo vyřazen z evidence žadatelů vhodných stát se pěstouny na základě rozhodnutí Magistrátu hlavního města Prahy dle ustanovení § 24c odst. 2 zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně – právní ochraně dětí, ve znění pozdějších předpisů.

S pozdravem

Ing. Alice Mezková, MPA

pověřená řízením odboru SOV MHMP
podepsáno elektronicky